ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

от  15.05.2019 г.                                                                                     № 65
                                                      с. Доброе

Об организации

летнего отдыха

детей и подростков
 в 2019 году
В целях дальнейшего развития районной инфраструктуры детского отдыха, проведения оздоровительной компании для детей и подростков, направленной на сохранение здоровья, организацию отдыха и занятости подрастающего поколения, во исполнение постановления администрации Добровского муниципального района № 153 от 6.03.2019 года «Об организации отдыха и оздоровления детей на территории Добровского муниципального района в 2019 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список общеобразовательных организаций, при которых будут организованы лагеря с дневным пребыванием, палаточные лагеря, лагеря труда и отдыха (приложение №1).

2.Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1.В организации деятельности оздоровительных лагерей с дневным пребыванием руководствоваться:
· Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул»;

· СанПиН 2.4.2.2842-11 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы лагерей труда и отдыха для подростков»;
· СанПиН 2.4.4.3048-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству и организации работы детских лагерей палаточного типа».

2.2. До 23 мая 2019 г. провести подбор и подготовку педагогических и технических кадров для оздоровительной работы с детьми и обеспечить организованное прохождение ими медицинского осмотра.

2.3.Обеспечить готовность лагерей к приему детей до 28 мая 2019 года.

2.4.Обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление, занятость детей - сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей-жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, детей, проживающих в малоимущих семьях, детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, а также других категорий детей, нуждающихся в особой заботе государства;

2.5. Уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости беспризорных и безнадзорных детей;                                                                 2.6. Обеспечить в период каникул работу кружков, спортивных секций, клубов по интересам через МАУ ДО «Центр дополнительного образования» с. Доброе в общеобразовательных учреждениях района;                                                       2.7. Назначить ответственных за пожарную безопасность в оздоровительных лагерях при школах, провести инструктажи по обучению персонала летних оздоровительных лагерей, порядку действий при чрезвычайных ситуациях, угрозе терроризма, правилам противопожарной безопасности, внутреннего распорядка и технике безопасности и обеспечению их неукоснительного исполнения.                                                                                         2.8.Организовать работу лагерей с дневным пребыванием в одну смену с 03.06.2019  года по 24.06.2019 в соответствии с СанПиН 2.4.4.2599-10 с 08.30. до 14.30 часов, с организацией 2-х разового питания (завтрак и обед). Считать 12.06.2019 г. выходным днем.
2.9. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием при МБОУ СОШ № 2 с. Доброе им М.И. Третьяковой в одну смену с 03.06.  по 24.06.2019 года (кроме 10.06 и 13.06.2019); лагеря с дневным пребыванием при МБОУ СОШ № 1 с. Доброе в одну смену с 03.06 по 27.06.2019 г. (кроме 04.06, 06.06, 11.06 и 14.06.2019 г.) в связи с тем, что школы являются пунктом проведения государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ОГЭ.
2.10.Организовать работу оздоровительных палаточных лагерей с дневным пребыванием детей при общеобразовательных организациях в одну смену с 25.06. по 02.07.2019 года с 8.30 до 18.00  часов, с организацией 5-ти разового питания.
Зачисление детей провести в соответствии с заключением врача о состоянии здоровья детей.

2.11. Организовать работу лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием детей при общеобразовательных организациях в одну смену с 17.06. по 24.06.2019 года с организацией 2-х разового питания.                                                                                                 2.12.Обеспечить полноценное питание детей с введением в рацион продуктов, обогащенных витаминами.

2.13.Согласовать с управлением Роспотребнадзора по Липецкой области примерные меню для оздоровительных лагерей до 21.05.2019 года.
3. Обеспечить трудоустройство подростков через Центр занятости населения, обратив внимание на подростков, стоящих на профилактическом учете.
4.Организовать работу на пришкольных участках, работу ремонтных бригад.
5.Использовать различные формы оздоровительной работы с детьми:
-спортивно-оздоровительная работа;

-культурно-массовые мероприятия
-эколого-краеведческая работа;

-работа кружков по интересам.
6. Содействовать развитию малозатратных форм отдыха (экспедиции, походы, экскурсии, слёты).
7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник отдела:                                                                          С. М. Ярцева
Исп.
Щукина Г.Г.
 2-28-71
Приложение № 1                                                                                                                                                                      к приказу №65    от 16.05.2019 года

                                                                      по отделу образования

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Адрес, контактный телефон
	Распределение детей по лагерям

	Лагеря с дневным пребыва

нием
	Палаточные лагеря полного дня
	Лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием
	Ф.И.О. директора, зав.филиалом

	1
	Борисовский филиал

МБОУ СОШ

с. Б. Хомутец
	Липецкая область, Добровский район,

с. Борисовка, ул. Пушкина,
д 9.

3-01-48
	40

	10
	Грешных Галина Викторовна

	2
	МБОУ СОШ

с. Большой Хомутец
	Липецкая область, Добровский район,

с. Большой Хомутец, ул. Зарникова,
д. 15
4-32-80
	75
	10

	Храброва Вера Николаевна

	3
	Филиал МБОУ СОШ №2

с. Каликино в

с. Волчье
	Липецкая область, Добровский район,

с. Волчье, ул. Центральная,

д. 39
3-91-38
	25
	10

	Ширнина Елена Владимировна

	4
	МБОУ СОШ № 1 с. Доброе
	Липецкая область, Добровский район,

с. Доброе, ул. Победы, д. 13

2-12-08
	85

	10
	Шаталов Анатолий Николаевич

	5
	МБОУ СОШ №2 им. М. И. Третьяковой

с. Доброе
	Липецкая область, Добровский район,

с. Доброе,

ул. Ленина,
д. 39

2-26-10
	170

	Ильин Евгений Алексеевич

	6
	Филиал МБОУ СОШ № 1

с. Доброе в

с. Замартынье.
	Липецкая область, Добровский район, с. Замартынье, ул. Центральная,

д. 88
4-12-00
	30
	10

	Кузнецова Светлана Петровна

	7
	МБОУ СОШ №1 с. Каликино
	Липецкая область, Добровский район,

с. Каликино, пл. Ленина,
д. 31

3-61-79
	70
	15

	Фомина Татьяна Ивановна

	8
	МБОУ СОШ № 2 с. Каликино
	Липецкая область, Добровский район,

с. Каликино, ул. Советская,
д. 100

3-61-73
	45

	Прилепина Оксана Яковлевна

	9
	МБОУ СОШ

с. Крутое
	Липецкая область, Добровский район, с. Крутое, ул. Комсомольская д. 21

3-71-44
	50
	15

	Селянина Ольга Васильевна

	10
	МБОУ СОШ

с. Коренёвщино
	Липецкая область, Добровский район, с. Кореневщино ул. Центральная,
д. 5

3-11-23
	30

	10
	Кузнецова Надежда Николаевна

	11
	Филиал

МБОУ СОШ № 1 с. Доброе в

с. Кривец.
	Липецкая область, Добровский район,

с. Кривец,ул. Песчановка,
д. 3
3-33-21
	35

	10
	Усачёв Владимир Борисович

	12
	МБОУ ООШ

с. Махоново
	Липецкая область, Добровский район,

с. Махоново,

ул. Ленина,
д. 37
3-41-53
	20

	Кирина Валентина Ивановна

	13
	МБОУ СОШ

с. Панино
	Липецкая область, Добровский район,

с. Панино,

ул. Молодежная,
д. 5
4-21-49
	50

	10
	Крючкова Елена Викторовна

	14
	МБОУ ООШ

с. Порой
	Липецкая область, Добровский район,

с. Порой,

ул. Советская,
д. 31

4-42-23
	25

	Чиликина Татьяна Сергеевна

	15
	МБОУ СОШ

с. Преображеновка
	Липецкая область, Добровский район с. Преображеновка ул. Центральная,
д. 8
4-71-60
	35
	10

	Сухова Римма Анатольевна

	16
	Ратчинский филиал

МБОУ СОШ

с. Крутое
	Липецкая область, Добровский район,

с. Ратчино,

 ул. Ленина,
д. 1

3-51-82
	35

	Окунев Сергей Иванович

	17
	МБОУ СОШ

им. Н. Ф. Пономарёва

с. Трубетчино
	Липецкая область, Добровский район, с. Трубетчино,

ул. Почтовая, д. 17
4-02-30
	85

	10
	Руднева Ольга Васильевна

	18
	МБОУ ООШ

с. Екатериновка
	Липецкая область, Добровский район, Екатериновка

 ул. Черемушки,
д. 2
3-21-46
	25

	Саввин Алексей Юрьевич

	ИТОГО

	930
	70
	60